
Centrifugadora industrial

SERIE CR

· Capacidad de 15/50 kilogramos
· Modelo tipo trompo
· Diámetro de 460/700 milímetros
· Profundidad de 270/330 milímetros
· Equipo compacto de alta producción



Características
SERIE CR

· Para verduras, frutas y hortalizas

· Fácil limpieza y mantenimiento

· Funcionamiento sencillo y silencioso

Diseño óptimo
Esta es una máquina robusta y de fácil operamiento, pensada para exigente jornadas 
laborales y funcionamiento contínuo. El modelo con trompo posee un práctico sistema 
oscilante que permite un equilibrio y balanceo automático eliminando vibraciones. 
Es un equipo compacto de alta producción con un motor de 1 o 3 HP, según modelo, ideal 
para verduras, frutas y hortalizas. De fácil limpieza y mantenimiento, y de funcionamiento 
sencillo y silencioso.



Datos técnicos
SERIE CR
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Modelo

Dimensiones mm

Peso Kg

Motor HP

Diámetro mm

Profundidad mm

Capacidad Kg

CR15

600 x 820 x 830 h

92

1

460

270

15

CR50

820 x 980 x 850 h

170

3

700

330

50


